
Specs og eksempler på tekstleverance for eventproduktion 
(live og live on tape) 
Specs 

Pressetekst: max 2400 tegn inkl. mellemrum 

Vi skal bruge en længere programbeskrivelse med de vigtigste og relevante 
baggrundsinformationer.    Dette omfatter en beskrivelse af præmis og indhold, baggrund for 
at lave programmet (herunder politisk dagsorden, tidens tendenser og lignende). Derudover 
skal presseteksten indeholde relevant information, der kan inkludere oplysninger om 
medvirkende (castbeskrivelse), vært(er), researchfakta (statistikker og lignende). 

Episodetekst: max 300 tegn inkl. mellemrum 

Vi skal bruge en stærk, korrekt og unik episodetekst. Episodeteksten offentliggøres på TV 2 
Play og TV 2s pressesite, hvor eksterne medier henter al information om jeres program. 
Episodeteksten henvender sig derfor både direkte til brugeren og til pressen. 

 

Eksempel: Show 
Titel: Året der gak 

 

Pressetekst: 

'Året der gak' og Platt-Form er tilbage og klar til et satirisk og underholdende tilbageblik på 2024. Glæd 
dig til Mille Lehfeldt, Laus Høybye og Jakob Fauerby i front og klar til at styre slagets gang. 

I årets show kan du opleve Niels Olsen, Merete Mærkedahl, Silas Holst, Huxi Bach og Natasha Brock, 
Ghita Nørby og mange flere. 

Emnerne er mange - fra årets begyndelse, hvor hans majestæt Kong Frederik blev hyldet af folket, til 
jorden blev giftig i Randers. Suk, der er sket virkelig meget i 2024. Vi kan ikke garantere, at vi når det 
hele - men vi kan garantere, at det valgte bliver sjovt, rørende og drønunderholdende. 

Almanakken er igen vores indslags-følgeton, og denne gang er det skuespiller Rikke Bilde, der tager os 
på en hæsblæsende tur igennem det forgangne år. Her genbesøger vi de største begivenheder og får 
besøg af en lang række af de politikere og kendte, der har prydet avisforsiderne. 

Vi skal også uddele tre priser 'Årets store smil', 'Årets yndlingsoffer' og vores ærespris, 'Storm prisen'. 
Med de tre priser skal vi hylde dem, som vi har holdt ekstra meget af i 2024.  

Med 'Årets store smil' skal vi hylde en person, som har trukket danskernes smilebånd i vejret i et ellers 
hårdt år. Vi kårer også 'Årets yndlingsoffer', som vi uddeler i samarbejde med satiremagasinet 



Svikmøllen. Mange prominente personer har modtaget denne ære - sidste år var vinderen 
miljøminister Magnus Heunicke. Hvem mon det bliver i år? Det afslører vi først på aftenen.  

Sidst og størst, så uddeler vi æresprisen 'Storm prisen'. Her hylder vi en markant person, som har 
bidraget med lang, trofast og underholdende tjeneste med bidrag til den danske humors folkesjæl.  

Vi optager hele baduljen den 26. november i Cirkusbygningen i København. Se det på TV 2s platforme 
fra den 8. december 2024. Glæd jer til at gense 'Året der gak'. 

 

Episodetekst: 

'Året der gak' er tilbage og klar til et satirisk og underholdende tilbageblik på 2024. Glæd dig til Mille 
Lehfeldt, Laus Høybye og Jakob Fauerby i front samt Niels Olsen, Merete Mærkedahl, Silas Holst, Huxi 
Bach og Natasha Brock og mange flere. De står alle klar til at underholde dig i dette årskavalkade-show 
om det forgangne år, 2024. 
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